eorum circunstancialis universis se diligenter informarent et si per informacionem huiusmodi ea fore vera reperirent super quo eorum conscientias onerabat locum et nomen rectoris parochiali ecclesia huiusmodi supprimentes et penitus extinguentes sex porciones quarum prima plebania et eam pro tempore obtinens plebanas nuncupatur, illaque curata et cuilibet alia-

Pagina 156

rum. Qumque porcionu sacerdotalis ordo annexus existeret pro totiem perpetuus porcionariis in parochiali, nec non una vicaria perpetuam pro uno perpetuo vicario in loci ecclessis huiusmodi erigerent instituerent atque crearen. Et nichilominus quod obtinens pro tempore primam porcionem huiusmodi eidem parochiali ecclessie et illius ac ville duntaxat, nec non vicarius ecclessie loci huiusmodi eciam illius et eiusdem loci tunc presencium et futurorum incolorum et habitantium cura et gubernacionem principaliter habere gerere et exercere ac singulis ad singulas alias Qumque porciones in dicta parochiali ecclessia porcionarii pro tempore existentes infra annum a die assecucionis pacifice surum porcionum earundem computandum ad sacerdotium se promoveri facere, nec non in dicta parochiali ecclesia personaliter continuo residere dictoque porcionario plebano nuncupato pro tempore existenti tanquam principali et unico prefate parochialis ecclesie gubernatori in licitis et honestis ac illius curam regimen et gubernacionem concernentibus parere et intendere, ipsumque quociens eum infirmari aut a villa abesse seu aliquibus necessariis occupacionibus detineri contingenteret vel alias si ipse ad id forsitan solus non sufficeret in regimine et administracione parochialis ecclesie ac illius cura huiusmodi prout idem pro tempore plebanus uno duos vel tres ex eisdem porcionariis ad id tunc requirendum duceret legitimo impedimento cessante uniore et id ei assistere ita tamen

quod propterea dicti Qumque porcionarii et ipsorum porciones huiusmodi curati minime censerentur. Quodque plebanus predictus omnes et singulos ex dictis qumque porcionariis qui sibi non parerent et cum non iuvarent ut prefertur per substraccione alicuius partis obvencionum seu percacionum in illam qua tunc negligentes existerent seu alia subsequenti die a prefata, ecclesia provenientium punire valeret preterea quod dicti Qumque porcionarii una cum dicto plebano in dicta parochiali ecclesia singulis horis debitibus et consuetis ac Missarum decantacionibus et aliorum divinorum celebracionibus personaliter inter esse et per se ipsos de ser- vire et in dicta parochiali ecclesia dominicis et aliis solennibus festibus diebus matutinum ac ipsum et alias simgulas horas canonicas decantare in eisdem yero dominicis solemnibus festibus et alias diebus tres Missas videlicet illarum prima in auroram absque cantu alternati tamen altera yero in vicibus ac diebus cum quodam perpetuo beneficiato in eadem parochiali ecclesie qui ad illius celebrazione ex ipsius beneficii primeva institutione obligatus existebat et subsequenter illis tamen in quibus Missa de universariis nuncupata in certis septimanarum seu mensium aut anni diebus inibi decantari solita in eadem parochiali ecclesia decantaretur diebus duntaxat exceptis cum cantu, secunda nec non tercia que maior nuncupabatur hora terciam celebrare tenerentur et ad ea omnia et singula penitus astricti censerentur. Preterea quod omnes et singuli fructus redditus et proventus ac iura primicia ipsius parochialis ecclesie, nec non oblaciones obvenciones seu percacia inibi pro tempore obvenientia videlicet postquam ipsam parochiale ecclesiam per cessum vel decessum seu divisione illius tunc rectoris seu alias quovismodo vacare contingeret per unum qui yconomus nuncuparetur ex plebano et aliis porcionariis predictis quem ipsi ad hoc pro tempore ducerent eligendum levari colligi percipi haberi et ipse deputandus qui eciam admitum dictorum plebani et porcionarium quo ciens eis placeret ab

huiusmodi sua deputacione amoberi ac alius eius loco poni et de receptis habitis levatis administratis per eum eisdem plebano et porcionariis in termino seu terminis ad id per eos statuendo seu statuendis fidele computum reddere perpetuo quidque plebanus Centum, nec non singuli alii porcionarii

pagina 157

viginti vicarius yero pro tempore existentes predicti quinquaginta florenos [...] annis singulis ex huiusmodi fructibus redditibus et proventibus ac primicialibus habere et percipere deberent atque possent reliquabere ex eisdem ad quotidianos inibi distribuciones deputarentur inter plebanum et alios porcionarios duntaxat in dicta parrochiali ecclesia pro tempore residentes et servientes nec non omnia et singula obvenciones manuales sive percacia tam de perpetualibus qua de particularibus universariis ac processionis que mibi fierent ac de iuribus defunctorum in dicta parrochiali ecclesia pro tempore obveniencia inter plebanum, et eosdem porcionarios quam alios similiter servientes capellanos seu beneficiatos predictos prout ipsi plebanus ac porcionarii ordinarent dividerentur et distribuerentur ac eis realiter exhiberentur sic tamen quid ex illis singuli ex servientibus predictis tantum singulis matutinis quantum in aliis omnibus unius diei horis prefatis alias iuxta modum et formam supradictos, nec non quid plebanus qui etiam inibi scolarem seu scolares prout hactenus consuetum erat in dicta parrochiali ecclesia propulsandis campanis et aliis inibi minutis prestandis obsequiis tenere ac vicarius predicti loci ecclesiarum huiusmodi Altarium obvenciones oblaciones sive aura integre ac idem plebanus pro scolare seu scolaribus huiusmodi de quolibet ex perpetualibus tantum anniversariis predictis unum solidum dicte monete deberent habere et percipere statuerent ordinarent decernerent atque declararent prout in eisdem litteris plenius continetur. Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte tam dilecti Jacobi

Exarch rectoris eiusdem ecclesie quam justicie juratorum et consilii predictorum peticio continebat ad execucionem dictarum litterarum hactenus processum non fuerit nec non de dicta ecclesia post data earumdem litterarum per obitum ultimi tunc rectoris eiusdem vacante quondam Johanni Lancol, et eodem Johanne vita functo prefato Jacobo successive canonice provisum fuerit ac Jacobus qui dicte ecclesie possessionem hactenus assecutus non est, nec non justicia et jurati ac consilium predicti contenta in eisdem litteris quibusdam tamen addictis et quibusdam remotis que in divini inibi cultus augmentum cedere dinoscuntur et de quibus inter eos certa concordia mita fuit observare intendant, ipseque Jacobus ad premissorum effectum eandem ecclesiam sponte et libere resignare proponat, pro parte tam carissimi in Christo filii nostri Johannis Aragonum regis illustris quam Jacobi et justicie et juratorum et consilii predictorum nobis fuit humiliter supplicatum ut in eadem ecclesia titulum et nomen rectoris suppressimere et extinguere, ac in ea qumque porciones huiusmodi quarum prima plebania et illa pro tempore obtinens plebanus nuncupatur et cui cura dilectorum filiorum dicte ecclesie parrochianorum immineat aliis yero quatuor earumdem porcionum sacerdotalis ordo annexus sit pro totidem perpetuis porcionariis qui ex servientibus eidem ecclesie, non antém beneficiatis in eadem pro primaria vice assumantur et qui in illa personalem residenciam faciant, nec non unam perpetuam vicariam pro uno perpetuo vicario in ecclesia suffraganea seu filiali de Agulen huiusmodi erigi et creara ac alia omnia et singula in predictis litteris de quibus videlicet inter eos concordatum fuit contenta observari mandare, et alias super hiis oportune providere de benignitate aplicam dignaremur. Nos igitur de premissis certam noticiam non habentes nec non omnia et singula beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura que ipse Jacobus eciam ex quibusvis apostolicis dispensacionibus obtinet et expectat, ac in quibus et ad que vis sibi quomodolibet competit

quecumque, quotcumque et qualiacumque sint eosque fructuum redditum et proventum veros valores annuos ac huiusmodi dispensacionum tenores pre-

pagina 158

sencium pro expressis habentes huiusmodi suplicationibus inclinati discrezioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus de premissis omnibus et singulis et eorum circunstanciis universis auctoritate nostra te diligenter informes et si per informacionem huiusmodi ita esse reppereris super quo tuam conscientiam oneramus et ad hoc dilecti filii nostri Roderici Sancti Nicolai in carceretullario diaconi cardinalis sancte romane ecclesie vicecancellarii qui ecclesie Valentine ex concessione apostolica preesse dinoscitur [e]xpressus consensus accesserit ab eodem Jacobo vel procuratore suo ad hoc ab eo specialiter constituto resignacionem huiusmodi si eam in tuis manibus sponte et libere facere voluerit ut prefertur auctoritate nostra hac vice duntaxat recipias et admittas, eaque per te recepta et admissa nomen et titulum rectoris in ipsa parrochiali ecclesia dicta auctoritate nostra suprimas penitus et extingas, nec non in ea Qumque perpetuas porciones quarum prima curata sit et plebania illamque pro tempore obtinens plebanus nuncupentur, et aliarum Quatuor porcionu cuilibet sacerdotalis ordo annexus existat pro totidem perpetuis porcionariis ex servientibus ipsi ecclesie non autem ex beneficiatis in eadem hac vice duntaxat assumendis, quiquidem plebanus et porcionarii in eadem ecclesia residentiam facere teneantur personalem, nec non in dicta suffraganea seu filiali ecclesia unam perpetuam vicariam pro uno perpetuo vicario de novo dicta auctoritate crees, erigas et instituas, nec non alia omnia et singula in predictis litteris de quibus videlicet inter eos licite et rationaliter concordatum fuerit contenta cum modis formis et condicionibus in eisdem concordatis expressis quatenus tamen

racionabiles et honesti sint dicta auctoritate observari facias. Et nichilominus prefato Jacobo ne ex resignacione huiusmodi nimirum dispendium paciatur pensionem annuam centum et vigintiquinque librarum monete Valencium super fructibus redditibus et proventibus dicte ecclesie qui ad ducentarum quinquaginta librarum similium annum ascendunt comunem extimationem ut ipsi Jacobus justicia jurati et consilium asserunt valorem annum ascendunt et super quibus eciā alia perpetua annua pensio viginti librarum huiusmodi sacriste ecclesie Valentine pro tempore existenti dudum perpetuo constituta extitit, eidem Jacobo quo ad iuxerit vel procuratori suo legitimo per plebanum pro tempore et porcionarios ecclesie huiusmodi eorumque iconomum ad hoc iuxta dictarum litterarum et concordatarum formam eligendum ex communi massa frustum redditum et proventuum dicte ecclesie in certis terminis atque loco, nec non sub censuris et penis ad id parte de ipsarum partium consensu statuendis annis singulis integre per solvendam eadem auctoritate reserves constituas et assignes, nec non justicie et juratis prefatis et pro primaria vice duntaxat ad plebanianum et ad vicariam aliam ac ex servientibus ecclesie huiusmodi ad Quatuor alias porciones prefatos Quatuor alias personas ydoneas eciā quecumque quotcumque et qualiacumque beneficia ecclesiastica obcinentes et expectantes tibi in plebanum et porcionarios in ipsac ecclesia presentare valeant dicta auctoritate concedas ita tamen quid quociens deinceps plebaniam porciones et vicariam huiusmodi vacare contigerit per episcopum Valentiniū pro tempore existentem libere disponi et provideri valeat. Et in super plebano et aliis porcionariis supradictis de fructibus redditibus et proventibus eiusdem ecclesie quos per soluta dicta pensione superesse contigerit congruas porciones iuxta litterarum et concordatorum predictorum tenores constituas et assignes ac hospicium seu domum dicte ecclesie abbatiam nuncupatum pro usu et habitacione plebani ipsius ecclesie pro

tempore existentis adem auctoritate deputes, nec non omnia et singula alia que de super expedire videris alias

pagina 159

tamen rationabilia licita et honesta dicta auctoritate statuas et ordines ac inviolabiliter observari, prefatoque Jacobo pensionem huiusmodi iuxte reservacionis constitucionis et assignacionis predictarum si illas feceris tenorem annus singulis integre per solvi facias. Contradictores auctoritate nostra appellacione postposita compescendo. Et nichilominus si premissa feceris eadem auctoritate decernas quod si et postquam pensionem Jacobo per te assignandam huiusmodi per cessum vel decessum dicti Jacobi extingui contigeat ex universis fructibus redditibus et proventibus eiusdem ecclesie ultra porciones per te assignandas predictas plebano triginta et perpetuo vicario quindicem ac singulis quimque porcionariis prefatis decem libri similes perpetuo debeant exhiberi. Nos enim tibi personas per justiam et juratatos predictos ad plebaniam et vicariam ac porciones predictas presentandas in illis auctoritate nostra pro prima vice duntaxat instituendi easque in corporalem possessionem plebanie et vicarie ac porcionari huiusmodi iuriumque et pertinenciarum sorum inducendi ac omnia et singula circa hec necessaria seu quomodolibet oportune faciendi plenam et

auctoritate predicta concedimus facultatem. Non obstantibus constituentibus et ordinacionibus apostolicis contrariis quibuscumque aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis eclesiasticis in illis [...] speciales vel generales dicte sedis vel legatorum eius litteras penetrarint eciam si per eo ad inhibicionem reservacionem et per te instituendas huiusmodi in plebanie et vicarie porcionum predictarum assecuzione volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecuzione beneficiorum aliorum iudicium generari. Seu si episcopo Valentino pro

tempore existenti vel quibusvis aliis communiter vel divisi ab eadem sit sede indultum quod ad recepcionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut quod interdici suspendi vel ex comunicara non possint, quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collacionem provissionem presentacionem seu quavis aliam dispositionem coniuncti vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non faciatas plenam et expressa ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem et qualibet alia dicte sedis indulgencia generali vel speciali cuiusquamque tenoris existat per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertum effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mencio specialis. Attente quoque provideas in resignacione huiusmodi si fíat ex parte Jacobi et justicie ac juratorum predictorum aliquam praviats interveniat seu eciam corruptela Nos enim ex nunc irritum decernimus et imane si secus super hiis a quo quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Data Senis, Anno Incarnationis dominice.

Anno Sexto.

DOCUMENT N. XLVII

1540, maig, 15. València.

El duc de Calabria signa un document pel qual autoritza, després de la medició feta per un equip de perits, una ampliació deis pasturatges a la zona de la Redonda. Aquest document té una inserció del 13 d'abril del mateix any.

A.M.O. Pergamins. n. 47. Llatí.

Original. El duc de Calàbria. B.E.

Mides: 443x580 mm.

Lletra: Humanística.

DOCUMENT N. XLVII

Nos Carolus, divina favente clemencia romanorum imperator, semper augustos, rex Germanie, Johanna, eius mater et idem Carolus, Dei gracia regis Castelle, Aragonum utriusque Sicilie, Hierusalem, Legionis, Navarre, Granate, Toleti, Valencie, etc,. Et pro suis majestatibus, nos, Ferdinandus de Aragonia, dux, locumtenens generalis in hoc Valencie regno, cum pascua que olim destinata fuerunt pascui pecorum singularium duntaxat universitatis dum modica erat oppidi Ontinyent que Redondam vocant, adeo eius loci circuitus per Augustus est [...] ipsa multis modis dimidio et eo amplius acta universitate hominibus predictis non sufficient quando fere in proprio solum termino suos pascant greges et armenta cum omnes circumvicini minores habeant terminos et maiores Redondas pro incolarum proporcione Et nihilominus per totam quasi terminum dicti oppidi suum ipsi depascint pecus in damnum atque detrimentum irreparabile dicte universitatis Nisi per nos opportuno condecentique remedio provideatur. Ut ex relacione juratorum proborumque hominum eiusdem universitatis fidedigno testimonio dum illic eramus comprobata mature percepimus Propterea nobis eorum pro parte humiliter supplicatum fuit ut sua pascua sive Redondam ampliaremus. Nos yero predictis aliisque moti respectibus et consideracionibus utilitatem maxime omnium prospicientes tenore presentis de cena sciencia deliberate ac consulto insequendo eciam deliberacionem in Regia Audiencia factam, concedimus regia autoritate atque damus vobis justicie, juratis et concilio

predicti oppidi facultatem, licenciam ac permissum ampliandi prelibata vestra pascua sive Redondam ad termino per dilectum regium scribam mandati Antonium Michaelem Ferran, militem, cui hoc committimus negocium limitibus designandos Cum aliquo officiali regie Alguazirie illuc accedendo duratura ipsa ampliacione regio durante beneplacito tantum modo quodque facium censeatur sive preiudicio aliquo civitatis Valencie eiusque omnibus adempriviorum privilegiis salvis atque ale- sis semper remanentibus quodque circumvicinorum pecora pasci valeant in eo quod ampliabitur dum tamen interea stabulentur in ovilibus inibi constructis, construendis ne et non aliter Nec non intra biduum postquam inceperint suas pecudes inibi pascere teneantur id denunciare juratis predicti oppidi et participare in expensis annuatim faciendis pro conservacione fontium et puteorum aliorumque eiusmodi incomodum et utilitatem ipsorum gregum et armentorum in dicta nova Redonda sive ampliacione factorum faciendorum ne prout vicini et habitatores supradicti oppidi in ipsis participabunt expensis:

Quo circa nobilibus magnificis consiliariis dilectis et fidelibus regiis gerentibusvices generalis gubernatoris et baiulis quoque localibus justiciis, juratis ceterisque universis et singulis officialibus ad quos spectet eorumque locumtenentibus presentibus et futuris, dicimus et districte precipiendo mandamus, pro prima et secunda iussionibus, subque incursum regie indignacioni et ire peneque florenorum auri mine de bonis contrafacentis quod minime

Pagina 161

credimus irremissibiliter exigendorum regiisque inferendorum erariis quatenus Hanc nostram facultatem, licenciam et permissum et omnia et singula servent servarique per quosquamque inconcusse faciant caveantque econtrario peragendo quavis causa seu ratione si graciam regiam claram

habent et preappositas penas quarum in contravencionis casu rigida non deerit execucio crupiunt non subire:

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo at ergo munitam.

Data Valencie die tricesimo mensis aprilis anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo. El duqc de Calabria vidi. Ubach R. vidi. Marrades locumtenens generalis thesaurarii vidi. Ros vidi, Camos, vidi, Ystella, vidi. Sarcola vidi fisci advocatus.

Cumque dilectus regius Antonius Michael Ferran, miles comissarius noster predictus, cum Raimundo Bernat de regia Alguaziria necessiret [...] oppidum Ontinyent Et die mercuri quinto mensis maii dicti anni dum personaliter esset intra fines eiusdem oppidi in parte que nuncupatur deis Alforins, constitutus presentibus dilectis regiis Johanne Segriá, justicia, et Vincencius Muntanya reliquorum [...] presentibus eciam Lodovico Romeu, Lodovico Navarro, Petro Blasco, Gaspare Febrer et Petro Golf ac aliis ex proceribus predicti oppidi re oculis subiecta [...] incognitis prius veteris Redonde terminis per supradictis jure jurando demostratis que Redonda incipit accolle quem portum del Alforí appellant protenditurque terras cultas utranque in partem complectendo usque ad limites qui dividunt territorium Ontinyent a territorio Billena eadem veterem Redondam ampliavit eiusque ampliacionis terminos designavit ac diffinivit videlicet, versus orientem ad collem quem la Loma de Borras vocant; et versus septentrionem ad Capitellum seu cabeço quod lo Molinell muncupatur, Et inde, per iugum montis sive serram excurrente ad iugum sive serram nominatam lo Portichol de Vallada. Et de inde insequendo semper limites qui disiungunt territorium Ontinyent a territoriis Vallade, Moxent et Fontis de la Figuera usque ad limites Billena. Et redeundo ad predictum collem vocatum la Loma de Borras excurrente versus meridiem ad fontem de Pola cognominatum. Et inde ad

viam que est ad radicem montis que dicit ad locum Banyeres. Et de inceps, per eiusdem montis radices ad viam que dicit ad oppidum Biar ubi est fundus qui nominatur lo Bancal de la Vila. Insuper et per ipsam viam ascendendo ad crucem que dicitur de la Vallsecca que habetur pro limite inter Ontinyent et Biar. Et tandem [...] per iugum montis sive serram occidentem versus donec ad limitem Ontinyent et Billene pervenitur: Quamquidem pascuorum sive veteris Redonde ampliacionem novamne Redondam quemadmodum supra descripta est per dictum commissarium nostrum definitam queque multo minor est ea quam predicti proceres Ontinyent petierant laudamus, approbamus et ratificamus tanquam de nostris expressis provisione et mandato et cum reservacionibus ut supra factam eidemque nostram regiam autoritatem interponimus pariter et decretum. Qua propter omnibus et singulis supradictis officialibus regiis et aliis ad quos spectet mandamus sub eisdem iussionibus et penis ut supra incurrendis, exigendis et applicandis ut predictam veteris Redonde ampliacionem Novamne Redondam iuxta eius terminos modo et forma et cum reservacionibus predictis nostre laudacionis, approbacionis et ratificacionis munimine comprobata servent servarique per quoscumque inviolabiliter faciant Et nihilominus harum serie committimus iusticie et iuratis dicti oppidi Ontinyent quatenus faciant tocies quocies voluerint preconizare dictam ampliacionem Novamne

Pagina 162

Redondam modo et forma de super specie faciatis concessam et limitatam cum sexaginta solidorum pena imposicione et execucione intus dividendorum partes applicandas scilicet unam regiis erariis seu pro eis iusticie dicti oppidi alteram comuni predicte universitatis Et terciam denunciatori accusatori ne si interfuit siti minus dicto communi pro observa-

cione et bona custodia illius ultra alias penas suprapositas. De quorum omnium et singulorum fidem et testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo appendicio munitam.

Data Valencie die XV mensis maii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo; Imperii cesareum maiestatis, anno vicesimo secundo; regnorum autem videlicet regine Castelle, Legionis, Granate, etc., tricesimo septimo; Navarre, vicesimo sexto; Aragonum utriusque Sicilie, Hierusalem et aliorum, vicesimo quinto regis yero omnium vicesimo quinto.

(signatura)

El duque de Calabria.

DOCUMENT N. XLVIII

1542, octubre, 9. Montsó.

Ratificació de dos plets anteriors, del 12 d'abril de 1500 i del 15 de maig de 1540, inserits en aquest document, sobre l'ampliació del paratge de la Redonda al terme dels Alforins.

A.M.O. Pergamins. n. 48. Llatí.

Original. El rei Caries. B.E.

Mides: 660x582 mm.

Lletra: Humanística cursiva.

DOCUMENT N. XLVIII

Nos Carolus, Divina favente clemencia romanorum imperator semper augustus, rex Germanie, Joanna eius mater et idem Carolus, Dei gracia reges Castelle, Aragonum utriusque Sicilie, Hierusalem, Ungarie, Dalmacie, Croacie, Legionis, Navarre, Granate, Toleti, Valencie, Galicie, Maioricarum,

Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Gienis, Algarbii, Algecire, Gibraltaris, insularum Canarie, nec non indiarum insularum et terre firme mare Oceani, Archiduces Austrie, duces Burgundie et Bravancie, comites Barchinone, Flandrie et Tiroli, domini Vizcaye et Moline, duces Athenarum et Neopatrie, comites Rossilionis et Ceritanie, Marchiones Oristani et Goriani. Que per locumtenentes generales nostros conceduntur nean confirmamus verum eciam ea de novo concedimus. Quum igitur pro parte vestri dilectorum nostrorum justicie juratorum et concilii ville nostre de Ontinyent in prefato nostro Valencie regno fuerit maiestati nostre originaliter exhibitum et presentatum quoddam privilegium per illustrissimum ducem don Ferdinandum de Aragonia, con-

Pagina 163

sanguineum nostrum preclarum locumtenentem et capitanem generalem in prefate nostro Valencie regno vobis concessum cuiusquidem privilegii series est huiusmodi. Nos Carolus divina favente clemencia romanorum imperator semper augustus rex Germanie, Joanna eius mater et idem Carolus, Dei gracia reges Castelle, Aragonum, utriusque Sicilie, Hierusalem, Legionis, Navarre, Granate, Toleti, Valencie. Et pro suis maiestatibus nos, Ferdinandus de Aragonia, dux locumtenentes generalis in hoc Valencie regno. Cum his proximis dictus expedite fuerint ab regia cancelleria concessionis facultatis et comissionis Redondam oppidi Ontinyent ampliandi litere temporis sequentis. Nos Carolus, Divina favente clemencia romanorum imperator semper Augustus, rex Germanie, Joanna, eius mater et idem Carolus, Dei gracia reges Castelle, Aragonum utriusque Sicilie, Hierusalem, Legionis, Canarie, Granate, Toleti, Valencie, etc. Et pro suis maiestatibus nos, Ferdinandus de Aragonia, dux locumtenentes generalis in hoc Valencie regno. Cum pascua que olim destinata fuerunt pascui pecorum

singularium dum taxat universitatis dum modica erat oppidi Ontinyent que Redondam vocant adeo eius loci circuitus per augustus est in presenciarum presertim ipsa multis modis dimidio et eo amplius auctentica universitate hominibus predictis non sufficient quando fere in proprio solum terminos suos pascant greges Tarmenta Cum omnes circumvicini minores habeant terminos et maiores Redondas pro incolarum proporcione et nihilus per totum quasi termini dicti oppidi suum ipsi depascant pecus in damnum atque atrimentum irreparabile dicte universitatis nisi per nos opportuno condecenti que remedio provideatur ut ex relacione iuratorum proborumque hominum eiusdem universitatis fide digno testimonio dum illic eramus comprobata martirie precepimus. Propterea nobis eorum pro parte humiliter supplicatum fuit ut sua pascua sine Redondam ampliaremus Nos yero predictis aliisque moti respectibus et consideracionibus utilitatem maxime omnium prospicientes tenore presentis de certa sciencia deliberate ac consulto insequendo eciam deliberacionem in regia audiencia factum concedimus regia auctoritate atque damus vobis justicie iuratis et concilio predicti oppidi facultatem, licenciam ac permissum ampliandi prelibata via pascua sive Redondam ad terminos per dilectum regium scribam mandad Antonium Michaelem Ferran, militem, cui hoc comittimus negocium limitibus designandos cum aliquo officiali legie alguazirie illuc accendendo duratura ipsa ampliaciona regio durante beneplacito tantum modo quodque factum censeatur sine prejudicio aliquo civitatis Valencie eiusque omnibus adempriviorum privilegiis salvis atque illesis semper remanentibus quodque circumvicinorum pecora pasci valeant in eo quod ampliabitur cum tatuen interea in omnibus inibi constructis construendis ne et aliis. Nec non intra vidivi postquam inceperint suas pecudis inibi pascere teneantur id denunciare juratis dicti oppidi et participare in expensis annuatim faciendis pro conservacione fontium et puteorum aliorumque eiusmodi comodum

utilitatem ipsorum gregumei et armentorum in dicta nova Redonda sive ampliacione factorum faciendorum ne prout vicini et habitatores supradicti oppidi in ipsis participabunt expensis. Quo circa nobilibus magistratis consiliariis dilectis et fidelibus regiis gerentibus vices generalis gubernatoris et baiulis generalibus in eodem Valencie regno. Citra et ultra Sexoniam baiulis quoque localibus iusticiis iuratis ceterisque universis et singulis officialibus ad quos spectes eorumque locatenentibus presentibus et futuris dicimus et districte precipiendo mandamus pro prima et secunda iussionibus sub que incursum regio indignacionis et [...] florenorum auri mille de bonis contrafacentis quod minime

pagina 164

credimus irremissibiliter exigendorum regiisque inferendorum erariis quatenus hanc nostram facultatem licenciam et permissum et omnia et singula que eius virtute per dictum comissarium nostrum. Circa predicta facta fuerint serviant servarique per quos cuique inconcusse faciant caneantque et contrario peragendo quavis causa seu ratione si graciam regiam charam habent et pro appositae penas quarum in contravencionis casu et quia non deerit execucio cupiunt non subita in cuius rei testimonium nostrum fieri iusimus regio sigillo at ergo munitam. Data Valencie die ducesimo mensis aprilis anno a Nativitate Domini millesimo quingentessimo. El duque de Calabria Ubach registrata. Marrades locuntenens generalis thesaurii vidit. Ros, vidit. Gamos, vidit. Ystella, vidit. Sarcola, vidit fisci advocatus. Cumque dilectus regius Antonius Michael Ferran, miles, comissarius noster predictus cum Raimundo Bernart de Regia Alguaziria accessisset ad predictum oppidum Ontinyent et die mercurii quinto mensis maii dicti anni dum personaliter esset intra fines eiusdem oppidi in parte que nuncupatur deis Alforins constitutus presentibus dilectis regiis Joanne Segria justicia et

Vincencio Muntanya jurato reliquorum altero absente et altero egrotante presentibus eciam Ludovico Romeu, Ludovico Navarro, Petro Blasco, Gaspare Febrer et Petro Golf, ac aliis ex proceribus predicti oppidi re oculis subiecta. Visis et cognitis prius veteris Redonde terminis per supra dictos jurejurando demonstrati que Redonda incipit accolle quem portum del Alfori appellant protenditurque terras cultas utranque in partem complectendo usque ad limites qui dividunt territorium Ontinyen a territorio Billena eandem Veterem Redondam ampliarunt eiusque ampliacionis terminos designavit ac diffinivit. Videlicet versus Orientem ad collem quem la Loma de Borras vocant. Et versus Septentrimonem ad capitellum seu cabeÇo quod lo Molinell nuncupatur. Et inde per iugum montis sive serram excurrendo ad iugu sive serram nominatam lo Porticol de Vallada. Et deinde insequendo semper limites qui diliungunt territorium Ontinyent a territoriis Vallade, Moxent et Fontis de la Figuera usque ad limites Billena de redeundo ad predictum collem vocatum la Loma de Borràç excurrendo versus meridiem ad fontem de Pola cognominatum et inde ad viani que est ad radicem montis que dicit ad oppidum Biar ubi ese fundus qui nominatur lo Bancal de la Vila insuper per iperam viam ascendendo ad crucem qui dicitur de la Vallseca que habetur pro limite inter Ontinyent et Biar. Et tandem per iugum montis sive serram occidentem versus donec ad limitem Ontinyent et Billene prevenitur. Quam quidem pascuorum sive veteris Redonde ampliacionem novam ne Redondam quemadmodum supra descripta est per dictum commissarium nostrum definitam queque multo minor est ea quam predicti proceres Ontinyent petierant laudamus approbamus et ratificamus tanquam de nostris expressis provisione et mandato et cum reservacionibus ut supra factam eidemque nostram regiam auctoritatem interponimus pariter et decretum. Qua propter omnibus et singulis supradictis officialibus regiis et aliis ad quos spectet mandamus sub eisdem iussionibus et penis ut supra incurrendis

exigendis et applicandis ut predictam veteris Redonde ampliacionem novam ne Redonde iuxta eius terminos modo et forma et cum reservacionibus predictis nostre laudacionis, approbacionis et ratificacionis munimine comprobatam servent servarique per quoscumque inviolabiliter faciant. Et nihilominus harum serie comittimus iusticie et iuratis dicti oppidi Ontinyent quatenus faciant tocies quocies voluerint preconizare dictam ampliationem novam ne Redondam modo et forma de super specificatis concessam et limitatam. Cum sexaginta solidorum pene impositione et execucione in tres dividendorum partes applican-

pagina 165

dam scilicet unam regiis erariis seu pro eis iusticie dicti oppidi alteram comuni predicte universitatis Et terciam denunciatori accusatori si interfuerit sin minus dicto comuni pro observacione et bona custodia illius ultra alias penas suprapositas in quorum omnium et singulorum fidem et testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo appendicio munitam. Data Valencie die XV mensis maii anno a Nativitate Domini millesimo quingentessimo quadragesimo Imperii Cesarii Maiestatis anno vicesimo secundo regnum aut videlicet regine Castelle, Legionis, Granate, etc. tricesimo septimo Navarre vicesimo sexto Aragonum utriusque Sicilie, Hierusalem et aliorum vicesimoquinto regis yero omnium vicesimoquinto. El duque de Calabria, vidit, Ubach registrator, vidit. Marrades locumtenentis generalis thesaurii, vidit. Camós, vidit. Sanola, vidit. Ros, vidit. Ystella, vidit fisci advocatus. Ex dominus dux locumtenens generalis mandavit mihi Antonio Michaeli Ferran visi per Ubach registrato cancellaris. Marrades locumtenentem generalis thesaurii, Ros, Camós, Ystella, Sanola doctores regii consilii et fisci advocatum. Eciam suplicato nobis humiliiter vestri pro parte quatenus pre

insertum privilegium et omnia et singula in eo contenta. Vobis dictis iusticie, iuratis concilio et probis hominibus dicte ville de Ontinyent laudare, approbare, ratificare et confirmare ac si et quatenus oppus est de novo concedere et elargiri de nostra solita benignitate dignaremur. Nos yero supplicatione prefata benigne intellecta eidem annuimus tenore igitur presentir de certa sciencia regiaque auctoritate nostra et consulto pre insertum privilegium et omnia et singula in eo contenta a prima ipsius linea usque ad ultimam. Vobis dictis iusticie iuratis concilio probis hominibus ac universitati predicte ville de Ontinyent presentibus et futuris ratifficamus et confirmamus et si ac quatenus oppus est de novo concedimus et elargimur nostreque uiusmodi laudacionis, approbacionis, ratificacionis et confirmationis ac si et quatenus oppus est nove concessionis munimine seu presidio roboramus et validamus prout melius et plenius hactenus usi fuistis istisque in presenciarum in eorum possessione illustrissimum propterea Philipo principi Asturiarum et Gerunde, etc. filio primogenito ac nepote nostro charisimo ac post felices et longevos dies nostros in omnibus regnis et dominiis nostris, Deo propicio, inmediato heredi et legitimo successori intentum nostrum aperientes sub paterne benedictionis obtentu dicimus futuro yero locumtenenti et capitaneo generali nostro in dicto Valencie regno rogamus spabili yero nobilibus magistris dilectis consiliariis et fidelibus nostris locumtenenciam generalem nostram in dicto Valencie regno regenti gerentivices nostri generalis gubernatoris regenti cancellerie seu id officium regenti magistro rationali baiulo general ceterisque domum universis et singulis officialibus et subaleis nostris in dicto Valencie regno constitutis et constituendis eorumque locatenentibus et cuilibet eorum dicimus et dictricte precipimus et mandamus sub ire et indignacionis nostre incursu peneque florenorum aura aragonum mille nostris inferendorum erariis quatenus pre insertum privilegium presentemque nostram illius confirmationem ac omnia